间接的经济损失、索赔责任及额外的费用支出

2010年6月

20日
严格履行

5

西王集团及其实际控制人将维护上市公司的独立

性，保证上市公司资产独立、人员独立、财务独

立、机构独立、业务独立

2010年6月

20日
严格履行

6

为保障职工及原金德发展的利益不受损害，针对

原金德发展的第一栋集资宿舍和第二栋集资宿舍

所存在的瑕疵，西王集团出具书面承诺，如集资

职工就第一栋集资宿舍和第二栋集资宿舍向金德

发展主张权利并由此需金德发展承担义务时，西

王集团承诺由其全部承担，同时还承担因第一栋

2010年6月

20日

2013年3月15日，株洲市人民政府核发株

国用（2013）第B03977号国有土地使用权

证，原金德发展的第一栋和第二栋集资宿

舍楼的土地使用权已办理至黄健等84人

名下，出售资产已交割完毕。至此，西王

集资宿舍和第二栋集资宿舍形成过程中的程序瑕

疵所导致的金德发展需承担的行政处罚风险

集团有限公司关于金发展集资宿舍楼的

承诺义务履行完毕。

7

根据中科华出具的中科华评报字[2010]第P018号

《资产评估报告书》，西王食品2010年至2013年

预测的净利润分别为8,101.42万元、9,472.97万

元、10,743.82万元和11,898.67万元。如果西王

食品在2010年度、2011年度、2012年度及2013年

度产生的实际盈利数低于同期净利润预测数，其

实际盈利数与净利润预测数之间的差额将由西王

集团向金德发展进行补偿，补偿方式为西王集团

按协议约定的公式计算股份补偿数，该部分股份

将由金德发展以1元总价回购并予以注销

2010年5月5

日
履行完毕

8

《出售资产及发行股份购买资产协议》之《补充

协议二》上市公司与西王集团一致确认，本次交

易拟出售资产实际交割时，由金德发展设立银行

专用账户，存入与交割时待现金清偿债务等值的

现金，用以专项偿还债务，上述款项的支付由西

王集团、金德发展双方共同监督。

2010年9月

10日

2010年12月30日，上述银行专用账户已设

立，并存入足额现金。自2010年12月30

日至今公司严格按照承诺维护相关专用

账户，保证专用账户存有足额现金，做到

专款专用，承诺均严格履行。

9

为更好地保护上市公司中小股东利益，金德发展

和西王集团一致同意，如西王食品2012年不再享

受15%的所得税率，则在上述事项确认之日起一个

月内，由西王集团现金补偿金德发展1,479.84万

元。因上述承诺及协议的条件尚未出现或者承诺

期限尚未届满，有待将来承诺人根据情况履行或

继续履行

2010年9月

10日

根据《关于保利民爆济南科技有限

公司等322家企业通过高新技术企

业复审的通知》（鲁科高字“2013”33

号）, 本公司的子公司山东西王食

品有限公司于2012年11月9日被山

东省科学技术厅、山东省财政厅、

山东省国家税务局、山东省地方税

务局认定为高新技术企业，并获得

编号为GF201237000130的高新技术

企业证书。山东西王食品有限公司

2012年、2013年、2014年减按15%

的税率计缴企业所得税。至此，西王

集团有限公司关于西王食品享受所得税

优惠的承诺义务履行完毕。

四、本次解除限售后上市公司的股本结构

股份类型

本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次限售股份上市流通后

股数 比例 股数 比例

一、有限售条件的流通股

1、国家持股 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0

3、境内一般法人持股 79,025,431 41.96% -79,025,431 0 0

4、境内自然人持股 0 0 0 0 0

5、境外法人持股 0 0 0 0 0

6、境外自然人持股 0 0 0 0 0

7、内部职工股 0 0 0 0 0

8、高管股份 0 0 0 0 0

9．机构投资者配售股份 0 0 0 0 0

有限售条件的流通股合计 79,025,431 41.96% -79,025,431 0 0

二、无限售条件的流通股

1．人民币普通股 109,297,403 58.04% 79,025,431 188,322,834 100%

2．境内上市的外资股 0 0 0 0 0

3．境外上市的外资股 0 0 0 0 0

4．其他 0 0 0 0 0

无限售条件的流通股合计 109,297,403 58.04% 79,025,431 188,322,834 100%

三、股份总数 188,322,834 100% 0 188,322,834 100%

五、本次解除限售股份股东对上市公司的资产占用、违规担保等情况

2011年下半年至 2012年 6月，公司为控股股东西王集团提供多笔资金用于

资金周转，日均资金占用额约为 4000万元。截至 2012年 6月底，控股股东已将

占用资金全部归还并支付了占用资金利息共 260万元。西王集团已认识到以上违

规行为的严重性并进行了自我检讨，同时，公司对相关责任人进行了处分，其中，

西王集团撤销了时任财务总监的职务，上市公司董事会给予总经理、董事会秘书、

财务总监严重警告处分。公司承诺，将进一步健全和完善各项内控制度，严格资

金管理，增强风险意识和责任意识，坚决杜绝关联方违规占用公司资金。 独立

董事针对相关事项发表了独立意见，并在以后工作中持续监督该事项。公司组织

本公司及控股股东董事、监事、高管人员及信息披露人员对《上市公司信息披露

管理办法》、《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题

的通知》等相关法律法规的学习，进一步健全和完善各项内控制度，严格资金管

理，增强风险意识和责任意识；董事会不定期邀请保荐机构对公司及控股股东董

事、监事、高级管理人员进行培训，同时积极参加深交所、证监局等主管部门组

织的相关培训，了解相关规则；公司还建立财务部、证券部间的沟通机制，杜绝

类似违规行为的发生。经过以上整改后，股东西王集团未发生其他对上市公司的